

Recebemos de CONSTRU NORTH FERRAGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA., os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 01/08/2025 Valor Total: R\$ 478,90 Destinatário: CARLOS FALCAO PINTO - RUA VINICIUS CESAR DE CASTILHOS, 19		NF-e Nº: 5455 Série: 1
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



CONSTRU NORTH

FERRAGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO

LTDA.

BORTOLO ZANROSSO, 644 - Bairro NOSSA SENHORA DO ROSARIO - Caxias do Sul - RS - CEP 95045080

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1

0 Entrada
1 Saída

Nº: **5455**
Série: **1**



Chave de acesso
4325 0811 5458 4600 0123 5500 1000 0054 5510 0010 6754
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação
Venda de Mercadoria

Protocolo de Autorização de Uso
243.250.231.007.348 01/08/2025

Inscrição Estadual
0290517087

Inscrição Estadual do Subst. Tribut.

CNPJ
11.545.846/0001-23

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social
CARLOS FALCAO PINTO

C.N.P.J. / C.P.F.
535.679.350-20

Data de Emissão
01/08/2025

Endereço
RUA VINICIUS CESAR DE CASTILHOS, 19

Bairro / Distrito
NOSSA SENHORA DO ROSARIO

CEP
95045295

Data de Entrada/Saída
01/08/2025

Município
Caxias do Sul

Fone / Fax:
(54) 991147675

UF
RS

Inscrição Estadual

Hora de Saída
08:27:47

FATURA / DUPLICATA

5455/1 02/08/2 478,90

CÁLCULO DO IMPOSTO		Base de Cálculo do I.C.M.S		Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST		Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos	
Valor Frete		Valor Seguro		Desconto	Outras Despesas Acessórias		Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota	
								478,90	
								478,90	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		Nome / Razão Social		Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
Endereço		Município		UF	Valor Total da Nota			
Quantidade	Espécie	Marca	Número		Peso Líquido		Peso Bruto	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CSOSN	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS	I.P.I.
00006867	TUBO SOLDAVEL 50MM	3917.23.00	0500	5.405	BR	1	119,90	119,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18288	PLASTUBOS *MARROM* *	3917.23.00	0500	5.405	MT	3	22,00	66,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18563	TUBO SOLD 50MM - FORTLEV (METRO)	3506.10.90	0102	5.102	PC	1	27,90	27,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00003660	AMANCO PR - ADESIVO FRASCO PINCEL 175G	3917.40.90	0102	5.102	PC	1	29,90	29,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19716	ADAPTADOR FLANGE SOLD. KRONA P/CX.DAGUA 25MM X 3/4	3917.40.90	0102	5.102	PC	4	10,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20547	AMANCO PR - JOELHO 90 SOLD 50MM	3917.40.90	0102	5.102	PC	2	22,90	45,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00015980	AMANCO TE RED SOLD 50X25MM CB (25X50)	3917.40.90	0102	5.102	PC	2	14,90	29,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00015723	TE SOLDAVEL 50MM KRONA	8481.80.95	0500	5.405	UN	2	49,90	99,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00016051	SOCEL REGISTRO ESF MARROM SOLDAVEL 50MM	3917.40.90	0102	5.102	PC	2	9,90	19,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	KRONA LUVA SOLDAVEL 50MM												

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Estadual	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares EVERTON RETIROU Orçamento: 210.774 Venda destinada a consumidor final sem fins comerciais. Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; Nao gera direito a credito fiscal de IPI. P1 Pix R\$ 478,90	Reservado ao Fisco